



Budgetremissyttrande från Centerpartiet i Vilhelmina

Under snart fyra år har Centerpartiet varit en del av den styrande majoriteten och har tagit stort ansvar för en rad olika beslut och förändringar med kommunens ekonomi i balans som yttersta prioritet. Inför kommande års budgetarbete vet vi att det kommer många tuffa utmaningar som kommunen behöver hantera. Vår ständigt minskande befolkning medför minskade skatteintäkter. En samsyn kring den utmaningen vore en framgång för Vilhelmina. Att den styrande majoriteten ser behoven men tar hänsyn till ekonomin. På grund av detta behöver all kommunens verksamhet ständigt anpassa sina kostnader, men anpassningen kommer att ta tid. Verksamheterna och all vår personal måste få en god arbetsmiljö så den styrande majoriteten måste ta kloka beslut för att minska kostnaderna.

Vi vill återge det som presenterats i processen, det ekonomiska tänkandet som just nu och för kommande år är avgörande:

- Resurserna är knappa i förhållande till våra behov och önskningar. Därför är det viktigt att hushålla med dem.
- Att resurserna är knappa innebär att vi inte kan få allt för dem. Vi är tvungna att välja hur resurserna ska användas.
- Att resurserna är knappa innebär också att allt har en kostnad – om inte annat genom att allt har en alternativkostnad, vi hade kunnat använda resurserna till något annat, som vi nu får avstå ifrån
- Att resurserna är knappa betyder att det är viktigt att få ut mesta möjliga ur dem. Därför är det noga att väga nytta mot kostnader
- Kalkylen bör vara så fullständig som möjligt och avspegla alla intäkter och kostnader

Centerpartiet har deltagit i budgetberedningens arbete med budget 2023 (samt plan 2024-2026) och står bakom beredningens arbete. Vi ser utmaningarna men vill med åtgärderna nedan ge lite mer tid att krympa. I våra antagna lokala riktlinjer för resultatutjämningsreserven (RUR) står det följande, varför vi anser att den är tillämpningsbar just nu:

”Resultatutjämningsreserven i Vilhelmina kommun är avsedd att utjämna normala svängningar i intäkterna över konjunkturcyklerna, med syfte att täcka vikande intäkter vid befarad eller konstaterad konjunkturedgång, men även vid andra omständigheter där kommunen har problem att göra snabba omställningar.”

Centerpartiet yrkar förutom bifall till budgetberedningens arbete även följande:

Med anledning av prognos från SKR som väsentligt höjer ramarna, tillstyrker Centerpartiet förslaget om att balansera 2023 års budget genom Resultatutjämningsreserven för att nå det av kommunfullmäktige beslutade resultatmålet på 1%.

Centerpartiet föreslår att bevilja hälften av utbildningsnämndens prioritering gällande fler elever procentuellt på yrkesprogram summa 2,050 000. Prioriteringen balanseras genom resultatutjämningsreserven.

Centerpartiet föreslår även att bevilja hälften av prioritering gällande överstigande kostnader inom SFB och LSS summa 2,450 000. Prioriteringen balanseras genom resultatutjämningsreserven.

Maria Kristoffersson, ordförande

Annika Andersson, gruppledare

